
UCHWAŁA NR XIV/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały XIV/125/2020 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 25 marca 2020 r. 
w przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Pszów na lata 

2020 - 2032” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) 

RADA MIEJSKA W PSZOWIE 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załaczniku nr 1 do uchwały nr XIV/125/2020 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 25 marca 2020 r. 
w sprawie zasad, przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Pszów 
na lata 2020 - 2032”, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Pkt. 8.2 w rozdziale  nr 8 „Źródła pozyskiwania środków finansowych na usuwanie azbestu” otrzymuje 
brzmienie:  „Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wprowadza się 
następujące zmiany:  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” podpisał 
z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej umowę na wspólne dofinansowanie 
zadań  związanych z usuwaniem  azbestu i wyrobów azbestowych w województwie śląskim. Daje on 
możliwość uzyskania wsparcia ze środków publicznych na likwidację wyrobów z azbestem pochodzących 
z domów i obiektów należących do osób fizycznych.  W praktyce daje to szansę na sfinansowanie  bezzwrotne 
w wysokości  nawet 100% kosztów dotyczących zdjęcia azbestu, transportu i jego unieszkodliwienie. Prace te 
jednak muszą zostać wykonane przez firmę posiadającą odpowiednie zezwolenia na wykonanie tego typu  
zadań, co powinno być stosownie udokumentowane. Nabór wniosków adresowany jest do jednostek samorządu 
terytorialnego  województwa śląskiego, w których została przeprowadzona inwentaryzacja wyrobów 
zawierających azbest, planujących zadanie związane z demontażem, zbieraniem, transportem 
i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest, zgodnie z gminnym programem usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest. Maksymalna kwota dofinansowania ze środków WFOŚiGW i NFOŚiGW 
(pożyczka + dotacja) może wynosić nawet 100% kosztów kwalifikowanych zadania. Program ten zgodnie 
z informacjami  udostępnionymi przez WFOŚiGW w Katowicach  co roku jest kontynuowany. 

2. Wykreśla się załącznik nr 3 „zbiorcze zestawienie wyniku inwentaryzacji  wyrobów zawierających 
azbest przeprowadzonej na terenie Gminy Pszów” do załacznika nr 1 do uchwały nr XIV/125/2020 Rady 
Miejskiej w Pszowie z dnia 25 marca 2020 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życiez z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pszowie 

 
 

Marcin Grzenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8FC1537-69D3-459A-8AB9-D15ABE6D999F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Główne cele Programu to usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, minimalizacja
negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu na terytorium kraju oraz likwidacja
szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. W celu realizacji w/w celów został opracowany „Program
usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Pszów na lata 2020 - 2032”. Dokument ten
w sposób przejrzysty ujmuje zagadnienia ściśle związane z realizacją nałożonych na gminę obowiązków.
Wskazuje m.in. cele i zadania, a także ramy prawne w odniesieniu do zagadnień gospodarowania azbestem.
Program wskazuje ponadto aktualny stan w zakresie wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta Pszów
oraz określa harmonogram realizacji programu.

Aktualizacja programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Pszów pozwoli na
weryfikację dotychczas obowiązującego dokumentu w świetle zmian jakie zaszły co do wielkości środków
przekazywanych mieszkańcowi w formie dotacji, a także dostosowanie bierzacych informacji obowiązujace
w Wojewózdkim Funduszu Ochrony Środowiskai Gospodarki Wodnej. Przyjęcie niniejszego dokumentu
z bieżącymi danymi stanowić będzie podstawę do wystąpienia między innymi do Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach celem pozyskania środków finansowych, które
umożliwią dotowanie osób fizycznych planujących usuniecie wyrobów zawierających azbest ze swych
nieruchomości. W związku z co roczną aktualizacją bazy azbestowej załącznik nr 3 „zbiorcze zestawienie
wyniku inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pszów” zawarty w „Programie
usuwania zawierającego azbest z terenu Gminy Miasta Pszów na lata 2020-2023” został usunięty. Załącznik
pozostał jako dodatkowy dokument aktualizowany podczas zmiany w bazie azbestowej.

W dniu 30 czerwca 2025 r. do tutejszego urzędu wpłynęło pismo Wojewody Śląskiego
w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr XIII/90/2025 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 28 maja
2025 r. w sprawie zmiany uchwały XIV/125/2020 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 25 marca 2020 r.
o przyjęciu „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Pszów na lata 2020 -
2032”, z powodu wskazania w § 3 uchwały na podstawie przepisu art. 18 ust. 1 Prawa ochrony środowiska tj:
"Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia."

Zdaniem organu nadzoru uchwała podejmowana na podstawie przepisu art. 18 ust. 1 Prawa ochrony
środowiska, nie stanowi aktu prawa miejscowego, a tym samym uznaje się nieważność uchwały.
Przedmiotowa uchwała nie podlega publikacji jako akt prawa miejscowego, o którym mowa
w art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Przedkładając powyższy projekt uchwały wnoszę o jego uchwalenie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8FC1537-69D3-459A-8AB9-D15ABE6D999F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

